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Protokół nr VIII/2024 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 30 października 2024 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1217 zakończono o godz. 1244. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych,  

panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Zastępcę Wójta Monikę Myrdzio, panią 

Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa Mateusza 

Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Informacja z realizacji zadań oświatowych w Gminie Wińsko za rok szkolny 2023/2024. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr LIX/414/2022 Rady Gminy Wińsko w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Góra Śląska o uznanie 

za ochronne lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Wińsko. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 

maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę 

Wińsko. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY 

WIŃSKO. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4 

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie przekazano informacji. 

 

Ad. 5 

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH W GMINIE WIŃSKO 

ZA ROK SZKOLNY 2023/2024. 

Informację przedstawiła Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Alicja 

Kosińska -Pala.  

Przekazała, że zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe, 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 

przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, 

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego;  

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w 

szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego.  

Zakres realizacji zadań gminy w zakresie oświaty przedłożono w informacji oświatowej, 

którą omówiono w przedmiotowym zakresie na komisjach poprzedzających dzisiejszą sesję. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2024 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/36/2024 z dnia 30 października 2024r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/37/2024 z dnia 30 października 2024r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR LIX/414/2022 RADY 

GMINY WIŃSKO W SPRAWIE ZWOLNIENIA OD PODATKU OD 

NIERUCHOMOŚCI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/38/2024 z dnia 30 października 2024r. zmieniająca uchwałę nr 

LIX/414/2022 Rady Gminy Wińsko w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZAOPINIOWANIA WNIOSKU 

NADLEŚNICTWA GÓRA ŚLĄSKA O UZNANIE ZA OCHRONNE LASÓW 

POŁOŻONYCH W GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie z autopoprawką 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/39/2024 z dnia 30 października 2024r. w sprawie 

zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Góra Śląska o uznanie za ochronne lasów położonych 

w granicach administracyjnych gminy Wińsko. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA 

POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU ORAZ MAKSYMALNĄ WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA 

WYŻYWIENIE W ŻŁOBKU PROWADZONYM PRZEZ GMINĘ WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr VIII/40/2024 z dnia 30 października 2024r. ustalenia wysokości 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w 

żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko. 
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Ad.11 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że miesiąc był dziwny z uwagi na walkę 

z powodzią zakończoną sukcesem, szkoły mogły funkcjonować normalnie poza krótką 

przerwą gdy zagrożenie było najbardziej realne. Wydaliśmy prawie cztery razy więcej 

środków bieżących na zarządzanie kryzysowe niż było do dyspozycji, ale było warto by 

ludzie nie musieli przeżywać tego co przeżywali w 1997roku. Wójt wyraziła nadzieję, że 

środki te zostaną zwrócone przez Skarb Państwa. Wskazała, że związane było to z tym, że 

trzeba było kupować, choć część rzeczy dostaliśmy, worki, piasek, strażacy objęli dyżury 24-

godzinne. Przekazała, że nie sposób policzyć kosztów pracy mieszkańców, wolontariuszy, to 

była praca najcenniejsza. Wójt kolejny raz podziękowała „wszystkim którzy zachowali się jak 

trzeba”. Wskazała, że byli tacy którzy wydatkowali swoją pracę, sprzęt, pieniądze, materiał, 

byli samorządowcy z odległych gmin którzy darowali wraz z transportem gotowe worki, byli 

tacy którzy przygotowywali jedzenie i przywozili. Szczególne podziękowania Wójt 

skierowała w stronę straży pożarnej. Wójt przekazała, że w akcji zostało zniszczone boisko w 

Budkowie, które miało być otwarte w dniu w którym tam zapanowały wojska WOT-u, piasek, 

ciężkie maszyny. Zdemontowano część urządzeń aby nie zniszczyła ich woda. Zniszczona 

została murawa. Przekazała, że jeśli dostaniemy jakieś środki na odbudowę murawy to 

zostanie to zrobione z tych środków, jeśli nie, to skromniej zrobimy z własnych. Na razie 

urządzenia i bramy nie są z powrotem montowane. Wskazała, że zniszczone zostały drogi 

gminne, dojazdy do wałów. Worki z wałów nie są zabierane. Wójt wskazała, że musi się 

odbyć inwentaryzacja stanu wałów i urządzeń. Odnosząc się do poniesionych kosztów 

wskazała, że w wielu rzeczach  będziemy oszczędniejsi.  

Następnie Wójt odniosła się do prac w rynku, przekazała że będzie zielono, na razie nie 

będzie fontanny. W związku z nasadzeniami i obsiewaniem trawą jesienią, nie będzie w tym 

roku choinki, także z uwagi na oszczędności.  

Wójt poinformowała, że KOWR przekazał dla gminy Wińsko nieodpłatnie działkę w 

Węgrzcach ze stawem, grodziskiem i łąkami po bokach. Działka powoduje zaburzenie 

gospodarki wodnej na dużym terenie. Jest to działka powyżej 1 ha, nie może być sprzedana, 

nie można na niej zarabiać. 

Następnie Wójt przekazała, że  trwają prace na drogach, ostatnią drogą jaka będzie zrobiona 

w tym roku będzie droga od Wińska do końca Smogorzówka, poza odcinkami które już są 

zrobione, a po nowym roku będzie zrobiona z Głębowic do Pełczyna i od Wińska do granicy 

powiatu w kierunku S5. Wójt przekazała, że są podpisane umowy między powiatem a 

wykonawcą i między nami a powiatem. Trwają prace na naszych drogach, z jednej z dróg, 

bardzo krótkiej zrezygnowano prowadziła tylko do jednego pana. Zakończone zostały prace 

między Dino a blokami, były to głównie środki zewnętrzne z Funduszu Pomocy Rozwojowej. 

Z opóźnieniem otwarty został plac w Budkowie.  

Następnie Wójt przypomniała że 11 listopada jest święto narodowe, zaapelowała o 

wywieszenie flag i uczestnictwo w obchodach święta.   

Radny Paweł Niemiec przekazał, że na odcinku ze Smogorzowa Wielkiego do Rudawy jest 

załamany mostek. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica powiedziała, że zwróci się do Starostwa czy nie było 

tego w programie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że Sekretarz przekazała 

pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wołowie w sprawie złożonych przez radnych 

oświadczeń, nie wskazano żadnych błędów. 
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Ad.12 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz w związku z wyczerpaniem porządku 

dziennego sesji zamykam obrady 8 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 

 


